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УКРАЇНА

Івано-Франківська область

Надвірнянська районна рада

сьомого скликання

(тринадцята сесія)
Р І Ш Е Н Н Я

від 08.06.2017 № 369-13/2017
м. Надвірна 

Про Програму підтримки

індивідуального житлового 

будівництва на селі "Власний

 дім" на 2017-2020 роки

в Надвірнянському районі

Заслухавши та обговоривши Програму підтримки індивідуального житлового будівництва на селі "Власний дім" на 2017-2020 роки в Надвірнянському районі, та відповідно до пункту 16 частини 1 статті 43 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні" районна рада

ВИРІШИЛА:

1.
Затвердити Програму підтримки індивідуального житлового будівництва на селі "Власний дім" на  2017-2020 роки в Надвірнянському районі (додається).

2.
Визначити:

· головним розпорядником коштів – відділ будівництва районної державної;

· відповідальним виконавцем – відділ будівництва районної державної адміністрації.

3.
Встановити, що бюджетні призначення для реалізації заходів Програми передбачаються щорічно при формуванні місцевих бюджетів та інших джерел фінансування.

4.
Рекомендувати міській, селищним та сільським радам при формуванні місцевих бюджетів щорічно спрямовувати кошти на реалізацію заходів Програми та щорічно інформувати відділ будівництва райдержадміністрації про стан реалізації програми підтримки індивідуального житлового будівництва на селі "Власний дім" на  2017-2020 роки в Надвірнянському районі.

5. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію районної ради з питань промисловості, будівництва, транспорту та житлово-комунального господарства і заступника голови районної ради І. Писклинця.

Голова районної ради





І. М. Гурмак
Додаток

до рішення районної ради

від 08.06.2017 № 369-13/2017
"Про Програму підтримки

індивідуального житлового 

будівництва на селі "Власний

 дім" на 2017-2020 роки

в Надвірнянському районі"

ПАСПОРТ

Програми підтримки індивідуального житлового будівництва на селі

"Власний дім" на  2017-2020 роки в Надвірнянському районі

1. Ініціатор розроблення програми (замовник): відділ будівництва районної державної адміністрації.
2. Розробник програми: відділ будівництва районної державної адміністрації.
3. Термін реалізації Програми – з 2017 по 2020 роки.

4. Етапи фінансування Програми – щорічно.
5. Обсяги фінансування Програми:
	Роки
	Обсяги фінансування, тис. грн.

	
	всього
	в т.ч. за джерелами фінансування

	
	
	державний
бюджет
	обласний
бюджет
	районний (міський) бюджет

	
	
	
	
	Загальний фонд
	Спеціальний фонд

	2017-2020
	1509,0
	525,0
	560,0
	325,0
	99,0

	в т.ч.
	
	
	
	
	

	2017
	279,0
	100,0
	100,0
	60,0
	19,0

	2018
	345,0
	120,0
	120,0
	80,0
	25,0

	2019
	410,0
	140,0
	160,0
	85,0
	25,0

	2020
	475,0
	165,0
	180,0
	100,0
	30,0


6. Очікувані результати виконання Програми.  Реалізація Програми сприятиме розв'язанню житлових проблем сільського населення, поліпшенню демографічної ситуації, створенню необхідних умов для покращення соціально-побутового та економічного становища сімей, їх гармонійному розвитку, як одного із чинників становлення та самореалізації громадян в інтересах суспільства і держави, добудови ряду об'єктів незавершеного будівництва, збільшенню обсягів житлового будівництва, залученню до фінансування житлового будівництва позабюджетних коштів, особистих заощаджень громадян.

7. Терміни проведення звітності: щорічно

Замовник Програми:

Начальник відділу будівництва райдержадміністрації 

Чіх Б. В.

Керівник Програми:
Заступник голови райдержадміністрації 



Зеленчук Б. І.

Програма
підтримки індивідуального житлового будівництва на селі

"Власний дім" на  2017-2020 роки в Надвірнянському районі

Районну програму підтримки індивідуального житлового будівництва на селі "Власний дім" на 2017-2020 роки розроблено управлінням будівництва, архітектури та житлово-комунального господарства райдержадміністрації спільно з виконавчими комітетами місцевих рад, обласним фондом підтримки індивідуального житлового будівництва на селі, відповідно до Постанови Кабінету Міністрів від 05.10.1998 р.№1597 "Правила надання довгострокових кредитів індивідуальним забудовникам житла на селі", із змінами та доповненнями, внесеними Постановою Кабінету Міністрів України від 14.02.2001р. № 145.

Програма визначає основні напрями вирішення проблем житлового будівництва в сільській місцевості, забезпечення житлом населення в сільських населених пунктах шляхом пільгового кредитування в 2017-2020 роках.

У програмі представлені орієнтовні прогнозні показники фінансування, орієнтовні прогнозні показники по реалізації програми "Власний дім" по залученню забудовників, здачі в експлуатацію житла, об'єктів інфраструктури та благоустрою будинків в розрізі сільських населених пунктів.

Пріоритетними напрямками програми "Власний дім" у 2017-2020 роках є реалізація програми дій Уряду "Назустріч людям" щодо покращення житлових умов жителів в сільській місцевості.

Загальні положення


Програма розроблена відділом  будівництва  районної державної адміністрації на виконання пункту 3 додатку 2 протокольного рішення розширеного засідання Державної Міжвідомчої координаційної комісії від 24.06.2005 року, постанови Кабінету Міністрів України від 05.10.1998 р. № 1597 "Про затвердження Правил довгострокових кредитів індивідуальним забудовникам на селі."
При розробці Програми враховувалися основні положення Закону України.
Програма підтримки індивідуального житлового будівництва на селі "Власний дім" спрямована на створення додаткових умов для забезпечення житлом сільських жителів, які проживають і працюють в органах місцевого самоврядування, на підприємствах, в установах та організаціях сільського господарства, інших господарських формуваннях, що функціонують в сільській місцевості, соціальній сфері села, а також на підприємствах переробних і обслуговуючих галузей агропромислового комплексу, навчальних закладах, закладах культури та охорони здоров'я, розташованих в межах району.

Метою програми є реалізація Програми дій Уряду "Назустріч людям" в частині розв'язання житлової проблеми шляхом створення сприятливих умов для розвитку будівництва у сільській місцевості, удосконалення механізмів придбання житла і забезпечення на цій основі подальшого розвитку іпотечного кредитування.

Основними завданнями Програми є:

- надання фінансової підтримки індивідуальним забудовникам – довгострокових (до 20 років) кредитів у розмірах, що визначаються із розрахунку кошторисної вартості будинку загальною площею до 125 м.кв. одному позичальнику для спорудження індивідуальних житлових будинків та надвірних підсобних приміщень.
- надання разом із сільськими та селищними радами практичної допомоги індивідуальним забудовникам у вирішенні питань вибору та оформлення земельних ділянок, проектів будівель, забезпечення будівельними матеріалами та супутніми товарами, укладання договорів з підрядними організаціями та контролю за виконанням ними обумовлених термінів робіт згідно з етапами будівництва та умов інженерного забезпечення, а також технічний нагляд за будівництвом житла та інженерних мереж.
Основними напрямами Програми є:

· удосконалення системи державної реєстрації права власності фізичних осіб на нерухоме майно з метою створення ефективних умов для іпотечного кредитування житлового будівництва;

· удосконалення системи обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов;

· подальша співпраця із Обласним фондом підтримки індивідуального житлового будівництва з метою надання довготермінових і короткострокових кредитів.

У період на 2017-2020 роки фінансування Програми передбачається здійснювати за рахунок коштів державного та місцевих бюджетів, коштів, акумульованих за рахунок повернених раніше наданих пільгових довгострокових і короткострокових кредитів згідно Програми.

Прогнозовані обсяги фінансування Програми забезпечення сільських жителів житлом і прогнозовані показники забезпечення житлом сільського населення на 2017-2020 роки з державного, обласного та районного бюджету подаються у додатку 1 до Програми.

Очікувані результати від реалізації Програми:

Реалізація Програми сприятиме розв'язанню житлових проблем сільського населення, поліпшенню демографічної ситуації, створенню необхідних умов для покращення соціально-побутового та економічного становища сімей, їх гармонійному розвитку, як одного із чинників становлення та самореалізації громадян в інтересах суспільства і держави, добудови ряду об'єктів незавершеного будівництва, збільшенню обсягів житлового будівництва, залученню до фінансування житлового будівництва позабюджетних коштів, особистих заощаджень громадян.

Основним показником ефективності використання бюджетних коштів на реалізацію Програми є те, що на кожну гривню, вкладену в довгострокове житлове кредитування, додатково залучаються кошти фізичних осіб.

З метою реалізації Програми передбачається здійснити такі заходи:

1. Передбачати в проектах районного бюджету на 2017-2020 роки виділення коштів для надання державних пільгових кредитів індивідуальним сільським забудовникам в обсягах відповідно наявних ресурсів (згідно додатку).

Районна державна адміністрація,

фінансове управління  райдержадміністрації, відділ  будівництва райдержадміністрації.
Щорічно в затверджені терміни.

  2. Сприяти розвитку індивідуального житлового будівництва на селі шляхом надання пільгових довгострокових кредитів в першу чергу молодим сім'ям та одиноким молодим громадянам, в тому числі на облаштування їх домашнього господарства.

Районна державна адміністрація, фінансове управління райдержадміністрації, відділ будівництва,   місцеві ради.

Постійно.

  3. Вжити заходів до якнайповнішого задоволення потреб сімей, які проживають або переселилися в сільські населені пункти і зайняті у сільському господарстві, переробних та обслуговуючих галузях агропромислового комплексу або соціальній сфері, у житлі і господарських будівлях відповідно до Закону України "Про пріоритетність соціального розвитку села та агропромислового комплексу в народному господарстві". 

Районна державна адміністрація, фінансове управління райдержадміністрації, відділ будівництва райдержадміністрації, місцеві ради.

Постійно.

  4. Висвітлювати у районній газеті "Народна воля", ТРК "Надвірна" реалізацію Програми в районі.

Відділ інформаційної діяльності,

комунікацій з громадськістю та 

організаційної роботи апарату райдержадміністрації,

відділ будівництва райдержадміністрації.
Не менше 2 рази на рік.

5. Брати участь у розширеному засіданні спостережної координаційної ради облдержадміністрації з питань впровадження обласної цільової програми "Власний дім".

Районна державна адміністрація,

відділ будівництва райдержадміністрації.
Не менше 2 рази на рік.

6. Постійна співпраця з селищним, сільськими головами, депутатами рад по підбору забудовників, своєчасному введенню в експлуатацію передбачених об'єктів.

Відділ  будівництва райдержадміністрації,

виконкоми місцевих рад.

   7. Вести облік громадян, які потребують покращення житлових умов, облаштування діючих садиб інженерними комунікаціями в сільській місцевості.

Виконкоми селищних рад.
Постійно.
Керуючий справами районної ради



І. І. Середюк
Додаток
до Програми

Перелік

заходів, обсяги та джерела фінансування Програми
	№

п/п
	Найменування заходу
	Виконавець
	Термін виконання
	Орієнтовані обсяги фінансування, тис. грн.
	Очікувані результати

	
	
	
	
	роки
	всього
	в т. ч. за джерелами фінансування
	

	
	
	
	
	
	
	державний бюджет
	обласний

бюджет
	районний
	інші

джерела
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	загальний фонд
	спеціальний

фонд


	
	

	1.
	Програма підтримки індивідуального житлового будівництва на селі

«Власний дім» на 2017-2020 роки


	Відділ  будівництва

РДА
	2017-2020
	2017-2020

в. т. ч.

2017

2018

2019

2020
	1509,0
279,0

345,0

410,0

475,0
	525,0
100,0

120,0

140,0

165,0
	560,0
100,0
120,0

160,0

180,0
	325,0
60,0

80,0

85,0

100,0
	99,0

19,0
25,0

25,0

30,0
	0,0

0,0

0,0
0,0
0,0
	Реалізація Програми сприятиме розв'язанню житлових проблем сільського населення, поліпшенню демографічної ситуації, створенню необхідних умов для покращення соціально-побутового 

та економічного становища сімей.


Керуючий справами районної ради






І. І. Середюк

